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Till kommunerna i Finland 

 

Ärende: Barnens skolresor 

 

Inför skolårets början vill barnombudsmannen påminna kommunerna om hur viktigt det är att skolelevernas 

skolresor är trygga och att eleverna får delta i planeringen av transporterna.  

 

Medborgare tar regelbundet kontakt med barnombudsmannens byrå för att berätta om skolelevers otrygga 

skolresor. Mörka vägar, avsaknad av trafikljus, livlig trafik och höga hastigheter nära skolorna utsätter barnen 

för fara och kan vara skrämmande för dem.  

 

Hösten 2018 ordnade barnombudsmannens byrå ett samråd med barn som använder skoltransporter. På 

evenemanget framgick det att eleverna anser att skoltransporterna är en bra sak och sätter värde på dem. Å 

andra sidan gör skoltransporterna och eventuella väntetider i anslutning till dem skoldagen längre. Omsätt-

ningen bland förarna är stor, vilket gör att barnen får mycket varierande bemötande under transporterna. 

Barnen hade inte ombetts ge respons på skoltransporterna. För att utveckla skoltransporterna är det viktigt 

att barn som använder skoltransporterna regelbundet bereds möjlighet att ge respons på dem. I detta syfte 

har barnombudsmannens byrå gjort upp en mall för en responsenkät. Enkäten kan fritt redigeras för skolor-

nas bruk. 

 

Barnombudsmannen anser att det är viktigt att kommunerna fäster uppmärksamhet vid trygga skolresor och 

att skoltransporterna och väntetiderna för transporterna alltid ordnas under beaktande av omständigheter 

som påverkar säkerheten för barn i olika ålder.  Enligt 6 § i lagen om grundläggande utbildning (628/1998) 

ska undervisningen i kommunen "ordnas så att elevernas resor med hänsyn till bebyggelsen, skolornas och 

andra undervisningsplatsers placering samt kommunikationerna är så trygga och korta för eleverna som möj-

ligt".   

 

Jyväskylä 6.8.2019 

 

 

   
Elina Pekkarinen   Anssi Pirttijärvi 
Barnombudsman                                                           Överinspektör, barnombudsmannens byrå 
 

Elina Pekkarinen har verkat som barnombudsman sedan 1.5.2019.  
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Barnombudsmannen har till uppgift att bedöma hur barnens intressen och rättigheter omsätts i praktiken 

och att främja genomförandet av dem i Finland (lag om barnombudsmannen 1221/2004). Arbetet bygger 

på FN:s konvention om barnets rättigheter (FördrS 59–60/1991), som är en konvention som satts i kraft 

med lag i Finland.  
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